impeditus, etiam si vellet, et nichil omnino íingeret, insectari

potest ? quantomagis Poloni, qui neque voluerunt et neque

ausi fuerunt, illos insequi non potuerunt. Quibus rebus

effectum est, ut tam Poloni, quam Turci, tamen préda

onüsti ad propria remearunt, sicque nichil aliud rex prefa-

tus cum insigni illó et per universum divulgato contra Tur-

cum apparatu suo égit, quam quod dictum subditum nostrum

pulchris speciosisque verbis et promissione, ut aiunt, aureo-

rum manum (így) seduxit et a nobis coronaque regni nostri,

cui, ut prefertur, iureiurando sepius prestito, instar maiorum

et predecessorum suorum, astringebatur, contra mutuas inscri-

ptiones et inita percussaque pacis amicitie et benivole vici-

nitatis federa alienat. Hec idcirco dumtaxat reverendissime

ac illustrissime dominationi vestre commemoranda signifi-

candaque duximus, ut si qui forte causarentur nos laboran-

tem subsidium nostrum, deseruisse et opem illi non tulisse,

reverendissima dominatio vestra credulas facilesque aures

non adhibeat, et rei geste ordinem non aliter, ut premisimus^

sciat, credat et teneat. Quam et bene feliciterque valere

semper optamus. Dátum in arcé nostra Wienne, decima-

octava Nouembris, anno millesimo quadringentesimo octua-

gesimo quinto, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno

vigesimo octavO, Bohemie ver decimo septimo.

. . JV..I .
Commissio propria domini regi s.
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Kiilczim : Reverendissimo ac illustrissimo in Christo patri,

dominó Bertholdo archiepiscopo Maguntino, sacri Romani imperii per

Germaniam archicancellario, fratri et amico nostro carissimo.

(Hibás másolata a darmstadti udvari könyvtár 3308. számú

codexében. 12.)

176.

1486. február 15. Estei Hercules ferrarai herczegneTc.

Dsem töröJc herczeg ügyében.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Boliemie etc, illu-

strissimo principi, dominó Herculi duci Ferrarié, affini et

consanguineo nostro carissimo salutem. Illustrissime princeps.

Que nobis ex parte Zizimi fratris Turcorum cesaris domi-

natio vestra illustrissima significavit, libenter adraodum et

leto iucundoque animo audivimiis. Audivimus ver libentius

tanto et iucundius, quanto vestram versus nos benivolentianir

de qua nunquam dubitavimus, et simul quanti nos faciatis,

quantumque commodi nostri accessiones cupitis, vei ex lioc

pláne cognovimus. Habemus itaque dominationi vestre illu-

strissime gratias amplissimas et maiores quas possumus, . .

.

non inferiores, si quando occasionem nacti fuerimus ; et

quicquid viceversa pro lionore, commodo et utilitate vestra

facere unquam poterimus, facturos libenter pollicemur. lUum
vestrum hominem, de quo dominatio vestra illustrissima

intimavit, rogamus eundem velit celerius, quo fieri poterit^

cum bona securitate et fida societate ad nos usque mittere.

ut cum eo loqui et tractare possimus ; certificantes domina-

tionem vestram illustrissimam, quod apud nos non retinebimus,

sed habito cum homine colloquio, e vestigio . . . Postquani

dominatio vestra illustrissima rem agressa est, negotia

nostra simul etiam conimodum cordi habét, eam iterum

atque iterum rogamus, velit . . . ut illius copiam sine mora

liabere possimus ; optamus quippe mirum in modum illura

videre et alloqui. Quod si dominatio vestra illustrissima^

prout non dubitamus, faciet, singulari nos beneficio non

solum afficiet, verum et plurimum faciet, pro quo illustris-

sime dominationi vestre par pari referre omni studio
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<íonal)imus. Qiiam béné feliciterque valere semper optamus.

Dátum Bude XY. die Febniarii, anno domini millesimo

quadringentesimo octogesimo sexto, regnorura nostrorum

Hungarie anno XXIX., Boliemie ver XVII.

Ad mandátum proprium domini regis,

Külczim : lUustrissirao principi, dominó Herculi duci Ferrarié,

áimico et affini nostro carissimo.

(Eredetije, elrongyolt állapotban, a modenai állami levéltárban.)

177.

1486. rríárczius 13. Estei Hercules ferrarai herczegnék.

értésére adja, hogy fidnaJc Hyppolit herczegneh adományozta

az esztergomi érsekséget.

Matliias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc, illu-

strissimo prineipi dominó Herculi duci Ferrarié, affini et

consanguineo nostro carissimo salutem. Illustrissime princeps,

amice et consanguinee noster carissime. Litteras dominationis

Testre simul et intimata eiusdem in facto archiepiscopatus

Strigoniensis nunc vacantis, quem eadem nato suo per nos

conferri postulat, accepimus libentissime. Ad quas eidem

dicimus, niliil nobis optatius, iucundiusve accidere posse,

quam ut omnibus in rebus voto et desiderio suo respondere

possimus; sed littere sue tarde iam ad nos pervenerunt,

nam priusquam illas accepissemus, pro ipso nato vestro et

íiffine nostro carissimo in hoc negotio illustrissima domina

regina Beatrix consors nostra carissima apud nos institerat,

<;ui etiam receperamus id, quod postulabat, nos esse facturos

;

itaque petitio ipsius domine regine rem, quam nunc a nostra

])ostulat maiestate, iam pridem effecit. Igitur non inviti

^cclesiam lianc et eius presulatum nato vestro donamus,

-et postquam ad nos veniet, parati erimus illum in posses-

«ionem ipsius ecclesie cum solemnitate facere introduci.

Amicitiam vestram bene valere semper optamus. Dátum
Bude, XIII. die Mártii, anno domini millesimo quadringen-
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tesimo octogesimo sexto, regnoruiii nostrorum Hungarie-

anno XXIX., Bohemie ver XVII.

Ad mandátum proprium domini regis.

Külczím : Illustrissimo principi, dominó Herculi duci Ferrarié^

amico et.affini nostro carissimo.

(Eredetije a modenai állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. III. 68.)

178.

1486. márczius 16. Aragóniái Eleonóra ferrarai herczegnönelc.

Értésére adja, hogy mieltt az Ö Jcérelmét elterjesztették-

volna, adományozta fiának az esztergomi érsekséget.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Boliemie etc, illu-

strissime domine Elionore ducisse Ferrai*ie, affini et cousan-

gvinee nostre carissime, saliitem. Illustrissima domina. Etsi

antequam voluntatem et desiderium vestrum de facto archi-

episcopatus Strigoniensis accepissemus, illustrissima domina

Beatrix regina, consors nostra carissima, apud nos pro ipso

nato vestro, quem inter affines et consangvineos suos sibi

proximiorem esse dicit, institerat, votoque suo in re ipsa

eidem morém gesseramus
;
quia tamen accessit et postulatio

illustrissimi principis domini Herculis ducis, affinis et amici

nostri cai'issimi, atque vestra, non inviti ecclesiam ipsam

Strigoniensem et eiusdem presulatum nato vestro dona-

vimus. Nihil enim nobis optatius nihilve iucundius accidere

posse credatis, quam ut in omnibus rebus voto et desiderio

vestris respondere possimus. Postquam igitur ad nos veniet^.

illico parati erimus ipsum in possessionem ecclesie ipsius cum
omni solemnitate facere introduci. Valere vos optamus. Dátum
Bude, XVI. die Mártii, anno domini MCCCCLXXXVL,
regnorum nostrorum Hungarie anno XXIX., Bohemie-

ver XVII.

Külczím : Illustrissime domine Elionore ducisse Ferrarié, affini

et consangvinee nostre carissime.

(Eredetije a modenai állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek, m. 70.)
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179.

1486. április 2. Estei Hercules ferrarai herczegnelc.

Követét üzenettel visszaJcüldi..

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Boliemie étc, illu-

strissimo principi dominó Herculi duci Ferrarié etc, affini

•et consangvineo nostro carissimo, salutein et prosperos ad

vota successus. Illustrissime princeps. Ad omnia, que domi-

natio vestra illustrissima per himc nobilem Bartliolomeiim ^)

familiarem suum, presentium latorem, et scripsit et intimavit,

per eundem ad vota, ut arbitramur, eidem respondjmus.

Proinde rogamus dominatioiiem vestram illustrissimam, velit

eadem ipsi liomini suo, tam in his, quam etiam aliis in

Tebus, que nomine nostro relaturus est, fidem indubiam

habere. Quam et bene feliciterque valere semper optamus.

Dátum Bude, secunda die Április, anno domini millesimo

quadringentesimo octogesimo sexto, regnorum nostrorum

anno Hungarie etc. vigesimo nono, Bohemie ver decimo

septimo.

Commissio propria domini regis.

Külczím : lUustrissimo principi, dominó Herculi duci Ferrarié etc,

affini et consangvineo nostro carissimo.

(Eredetije a modenai állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. III. 70.)

180.

1486. április 2. Aragóniái Eleonóra ferrarai herczegnöneh.

Követét üzenettel visszaJcüldi.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc, illu-

strissime domine Elionore de Aragónia, Ferrarié etc. ducisse,

sorori nostre carissime, salutem et omnis boni incrementum.

Commisimus nonnulla nobili Bartolomeo, illius illustrissimi

domini ducis et vestri nuntio, presentium latori, vobis

*) Pontius, hímeves humanista író.
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nomiiie nostro referre. Quare rogamus, velitis his, que nomine

iiostio relaturus est. fidem indubiam adhibere, et . . . domi-

iiationem véstram illustrissimam bene valere semper optamus.

Dátum Bude, secunda die Április, anno domini raillesimo

quadringentesimo octogesimo sexto, regnorum nostrorum anno

Hiingarie etc. vigesimo nono, Bohemie ver decimo septimo-

Külczim : Illustrissime domine Elionore de Aragónia Feirarie etc.

ducisse, sorori nostre carissime.

(Eredetije a modenai állanai levéltárban. — Diploraatiai Emk''-

kek. III. 75.)

181.

1486. június 10. Sforza János milanói fejedelemnek.

Követet Tcüld Jiozzá.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc, illu-

strissimo et excellentissimo principi, dominó loanni Graleaz

Marié Sfortie Yicecomiti, duci Mediolani etc, fratri et affini

nostro carissimo, salutem et j^rosperos ad vota successus.

Illustrissime princeps. Ad excusandum nos et simul moram ora-

torum nostrorum ad illustrissimam dominationem vestram pro

oontracte affinitatis extrema conclusione deputatorum, et iteni

pro certis aliis rebus, misimus ad eandem hunc fidelem

nostrum venerabilem magistrum Antonium decretorum

doctorem, nuntium et capellanum nostrum, specialem scilicet